
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO VI – Politiche per gli studenti e Organi collegiali 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Responsabile dell’istruttoria:     prof.ssa Maria Girone ���� 080-5506244 080-5506241 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.pugliausr.it/ 
    
 

1

 
 
Prot. n.    9460                                                                             Bari,  31/08/2015 
IL DIRETTORE GENERALE: Dott.ssa Anna Cammalleri 
e-mail: anna.cammalleri@istruzione.it  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE                   Le Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione  degli alunni stranieri, di cui   
                               alla  circolare  ministeriale n. 4233 del 19 febbraio 2014; 

 
 

VISTO             il      decreto ministeriale prot. n. 435 del 16 giugno 2015, recante “criteri e 
parametri per l’assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche nonché per la 
determinazione delle misure nazionali relative la missione Istruzione 
Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni 
scolastiche”, e in particolare l’articolo 2; 

 
 
VISTO                il      decreto   direttoriale 24 luglio 2015, prot. n. 829, riportante le procedure 

operative  di selezione e finanziamento di progetti finalizzati all’insegnamento 
e al potenziamento dell’italiano come lingua seconda,  in attuazione 
dell’articolo 2, comma 4 del predetto decreto ministeriale 435/2015; 

 
VISTA                      la Nota di questa  Direzione  del 31/08/2015  prot. n. 9459, relativa all’avvio 

di procedura  per  la  selezione   e il   finanziamento  di  progetti,  in  attuazione 
dell’articolo 2 del predetto decreto ministeriale 435/2015; 

 
CONSTATATO     che la predetta nota  prot.  9459/2015  prevede la selezione dei progetti da parte 

di una commissione  regionale,  nel  rispetto  dei  criteri indicati nell’articolo 2, 
comma 2,  del predetto decreto direttoriale  829/2015; 

 
CONSIDERATA   l’opportunità    di   costituire  una  commissione  di  valutazione  dei   progetti,  
                                 composta da personale dipendente dotato di specifica professionalità; 
 
ACCERTATA       la disponibilità  degli  interessati; 

 
DECRETA 

 
Art. 1  

E’ costituito, a livello regionale, una commissione di  valutazione  incaricata di  esaminare  i 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO VI – Politiche per gli studenti e Organi collegiali 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Responsabile dell’istruttoria:     prof.ssa Maria Girone ���� 080-5506244 080-5506241 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.pugliausr.it/ 
    
 

2

 progetti finalizzati all’insegnamento e al potenziamento dell’italiano come lingua seconda,  in 
attuazione dell’articolo 2 comma 4  del decreto ministeriale 16 giugno 2015, n. 435, recante “criteri 
e parametri per l’assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche nonché per la determinazione delle 
misure nazionali relative la missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento 
delle istituzioni scolastiche”, coordinato dal Dirigente  Tecnico dell’USR Puglia dott. Cataldo 
RUSCIANO,  composta come di seguito indicato: 
 
Dott.  Cataldo RUSCIANO                    Dirigente Tecnico – USR Puglia; 
Prof. Giuseppe Vito CLARIZIO             Docente comandat0 Ufficio I  - USR Puglia; 
Prof.ssa Rosa DIANA                              Docente comandata  Ufficio I - USR Puglia; 
Prof.ssa Maria GIRONE                          Docente comandata Ufficio I  - USR Puglia; 
Prof.ssa Maria VERONICO                     Docente comandata Ufficio I - USR Puglia; 
Svolge le funzioni di segretario la sig.ra Giuseppina BUX  
 

Art. 2 
Nessun   compenso  o indennità ,  comunque  denominata,  è  dovuto  ai    componenti della 

Commissione. 
 

Art. 3  
La commissione di valutazione si insedierà il giorno venerdì 11 settembre 2015,  alle ore 9,30  

presso l’Ufficio I dell’U.S.R. per la Puglia. 
 
 
 

Per  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                    Anna Cammalleri    
                                                                                                                     IL DIRIGENTE 
                                                                                                            F.to          Mario Trifiletti 

 
 
 
 
Ai componenti della Commissione   LORO SEDI 
 
cataldo.rusciano1@istruzione.it  
maria.girone3@istruzione.it  
rosa.diana@istruzione.it  
maria.veronico@istruzione.it  
giuseppina.bux@istruzione.it  
giuseppevito.clarizio@istruzione.it  
 
 
 
 


